
PAPPILAN RANTAPOLKU 

 
Perustavoite 
 
Rakennetaan esteetön, kaikille tarkoitettu rantapolku. Se palvelee erityisesti lapsiperheitä, 
vanhuksia, pyörätuolilla liikkuvia, museo- ja kirkkovieraita sekä koululaisia. 
 
Polku on noin 120 cm leveä ja päällystetty murskeella. Rakentamisessa huomioidaan 
esteettömyyden korkeusvaihtelut, enintään 8 % / 100 m. Polun varteen tulee levähdyspaikkoja 
ja ainakin yksi nuotiopaikka pappilan saunan yhteyteen. Saunarantaa kunnostetaan 
uimapaikaksi. Polun varteen tulee opastustauluja, joissa kerrotaan alueen ja rakennusten 
historiasta, luontoarvoista, kasveista ja puista yms. 
 
Polku on pituudeltaan noin 1,5 km. Se myötäilee rantaviivaa ja liittyy olemassa oleviin 
polkuihin. Uutta polustoa rakennetaan noin yksi kilometri.  Polulle pääsee Monitoimitalolta, 
kirkon luota, pappilan parkkialueelta, seurakuntatalon ja kirjaston läheltä. 
 
Hyvin tärkeä tavoite on kaunistaa Hankasalmen keskustaa, nostaa esiin paikallisia 
luontoarvoja, herätellä talkoohenkeä ja yhteisöllisyyttä ja palvella asukkaita tasapuolisesti.  
 
Rantapolun toteuttaminen sopii mainiosti myös osaksi seurakunnan tulevaa 
ympäristödiplomia. 
 
Yhteistyökumppanit 
 
Hankkeeseen osallistuvat Hankasalmen kunta, Hankasalmen seurakunta, Hankasalmen 
Latu- ja polku, Hankasalmen kameraseura, Kotiseutuyhdistys, paikallisia yrittäjiä, yksityisiä 
lahjoittajia ja talkoolaisia. 
 
Kustannukset 
 
Kustannuksia arvioidaan syntyvän polun rakentamisesta noin 5000 €. Lisäkustannuksia 
aiheutuu levähdyspaikkojen kalusteista, opasteiden valmistamisesta ja talkoopäivien 
tarjoiluista. Kustannuksiin osallistuvat kunta, seurakunta, yrittäjiä, järjestöjä ja 
yksityishenkilöitä. Alustavassa rahoitussuunnitelmassa kunnan osuus on 2000 €, 
seurakunnan 2000 € ja 1000 € oheiskuluihin (tarjoilut, opasteet, puutavara) sekä yritys,- 
yhteisö- ja yksityistä rahoitusta 1500 €. Mahdollista on myös saada lahjoituksina 
ulkokalusteita. 
 
Tekotapa ja talkoot 
 
Polut rakennetaan konetyönä. Metsän siistimistä, kalusteiden valmistusta ja ranta-alueen 
raivausta tehdään talkootyönä. Opastetaulut valmistetaan Taitotuvalla. Kalusteita otetaan 
vastaan lahjoituksina. 
 



Aikataulu 
 
Työt aloitetaan mahdollisuuksien mukaan toukokuussa, jolloin järjestetään ainakin kaksi 
talkoopäivää. Viralliset avajaiset toteutetaan töiden valmistuttua. 
 
Opastetaulujen sisältö 
 

1. Puusto ja kasvit polun varrella 
2. Rantasaunan historia ja käyttö 
3. Järven pinta-ala (18 neliökilometriä), vedenpinnan lasku ja kalasto 
4. Kirkon historiatiedot, seurakunnan perustamisvuosi,  
5. Vanhan hautausmaan tiedot, suurimman kuusen mitat 
6. Pappila, navettarakennus ja viljamakasiini 
7. Museoalueen keskeiset tiedot 

 
Kalusteet 
 
Ulkokäyttöön soveltuvat massiivipuiset pöytä – tuolikokonaisuudet, joita sijoitetaan esim. 
seurakuntatalon alapuolelle ja/tai saunan yhteyteen, rantasaunan ja monitoimitalon välille 
kalliokohtaan sekä makasiinin lähelle. Kirkon lähelle ja vanhaan muistolehtoon sopivat myös 
kevyempirakenteiset istuimet  
 
Liitteet 
 
Liite 1. Hankasalmen kunnan virallinen tiedote, että polun rakentamiseen ei ole kaavallisia 
esteitä 
Liite 2. Kartta, johon on merkitty polku, levähdyspaikat sekä nuotio- ja uimapaikka 
Liite 3. Opastetaulujen tekstit 
 
Muuta 
 
Pohdintaan laitetaan mahdollisuus poluston osittaiseen talvikunnostukseen ja -käyttöön. 
 
 
Suunnitelman laativat Seppo Ojala ja Pekka Rossi 
 


